
Oggetto:  Affidamento ai sensi dell’art. 1 della Legge 11.9.2020, n. 120, come modificato dalla
Legge n. 108/2021, del servizio di assistenza fiscale occorrente all’ASST Brianza per la durata
di 48 mesi (con opzione di proroga tecnica di n. 6 mesi).

Ufficio Proponente: U.O.C. Approvvigionamenti

Istruttore della pratica: Tiziana Marzi 

Responsabile del procedimento: Viviana Sganga 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

La determina comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente dell’U.O.C. Economico Finanziaria: Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente dell’U.O.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:  Affidamento ai sensi dell’art. 1 della Legge 11.9.2020, n. 120, come modificato dalla
Legge n. 108/2021, del servizio di assistenza fiscale occorrente all’ASST Brianza per la durata
di 48 mesi (con opzione di proroga tecnica di n. 6 mesi).

Il DIRETTORE della U.O.C. Approvvigionamenti

Nell’esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con deliberazione del Direttore Generale n.
1133 del 16 ottobre 2019, confermate con successiva deliberazione del Direttore Generale n. 159
del 12 marzo 2021:

RICHIAMATA  la  deliberazione aziendale n.  1  del  14.01.2021,  di  presa d'atto  della  D.G.R.  n.
XI/3952 del 30.11.2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art. 19 della
Legge Regionale  n.  23/2019",  di  costituzione  dall'1  gennaio  2021 dell'Azienda Socio  Sanitaria
Territoriale (ASST) della Brianza, nonchè di presa d'atto dei Decreti della D.G. Welfare nn. 16667 e
16668 del 31.12.2020, di assegnazione all'ASST della Brianza del personale, dei beni immobili,
mobili e mobili registrati;

PREMESSO che con relazione del 11.03.2022, agli atti, il Direttore U.O.C Economico Finanziaria,
a  seguito  di  una  accurata  istruttoria,  ha  fornito  al  Direttore  U.O.C.  Approvvigionamenti  le
opportune  indicazioni  tecniche  per  l’affidamento  del  servizio  di  assistenza  fiscale  occorrente
all’ASST Brianza, attesa la scadenza del contratto in essere di cui alla delibera n. 52 del 29.01.2020;

PRESO ATTO delle specifiche tecniche, elaborate dal Direttore U.O.C Economico Finanziaria e
trasmesse alla U.O.C. Approvvigionamenti, con la sopracitata nota del 11.03.2022 e con nota del
18.03.2022, agli atti;

TENUTO CONTO che è stato definito necessario procedere all’attivazione di apposita procedura
per l’affidamento del servizio in epigrafe - ai sensi dell’art. 1 della Legge 11.9.2020, n. 120, come
modificato  dalla  Legge n.  108/2021 (in  considerazione  dell'importo  presunto  dell'affidamento  -
stimato al di sotto di Euro 139.000,00 IVA esclusa e calcolato sulla spesa storica e sulla indagine di
mercato all’uopo effettuata), da aggiudicarsi sulla base della valutazione congiunta della congruità
del  prezzo  e della  qualità  del  servizio  offerto,  in  riferimento  alle  specifiche  tecniche  minimali
descritte nel Capitolato Speciale;

RILEVATO  che,  in  ottemperanza  a  quanto  disposto  dalla  normativa  nazionale  e  regionale  in
materia di contenimento della spesa e dalla Legge Regionale n. 33/2007, e conformemente alla
D.G.R n. XI/6387 del 16.05.2022 – cosidette Regole di Sistema 2022 l’intera procedura è stata
svolta in via telematica tramite la piattaforma Sintel di Regione Lombardia (ID 152998724) i cui
atti, al fine di garantire la più ampia partecipazione e la massima concorrenzialità, sono stati resi
visibili a tutti i fornitori eventualmente interessati, mediante pubblicazione sul sito www.ariaspa.it/
wps/portal/Aria/Home/bandi-convenzioni/bandi-di-gara/bandi sulla  piattaforma  sintel,  in

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)

http://www.ariaspa.it/wps/portal/Aria/Home/bandi-convenzioni/bandi-di-gara/bandi
http://www.ariaspa.it/wps/portal/Aria/Home/bandi-convenzioni/bandi-di-gara/bandi


conformità anche ai principi di cui all’art. 30, co.1, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e delle linee guida
ANAC. Apposito avviso di avvio procedura è stato pubblicato anche sul sito istituzionale, nella
sezione dedicata di Amministrazione Trasparente;

ATTESO che, entro la data di scadenza per la presentazione delle offerte, fissata alle ore 12.00 del
giorno 29.04.2022, sono pervenute a mezzo piattaforma Sintel n. 2 offerte come di seguito meglio
dettagliato:

N. PROTOCOLLO INFORMATICO FORNITORE DATA
1650983314882 Pirene  srl

04991070485
martedì 26 aprile 2022 16.28.34

1649154305614 DOTT.  MARCO  VIGANO'
VGNMRC72E13F712S

martedì 5 aprile 2022 12.25.05

TENUTO CONTO che:
-  è  stata  riscontrata,  per  entrambi  gli  Operatori  concorrenti,  la  presenza  della  documentazione
amministrativa  (comprensiva  della  dichiarazione  di  non  rientrare  in  alcuna  delle  situazioni  di
esclusione  di  cui  all’articolo  80  del  d.lgs  50/2016),  risultata  completa  e  conforme rispetto  alle
prescrizioni degli atti di gara;
- si è constatata la quotazione sottoposta dai concorrenti:
N. PROTOCOLLO 
INFORMATICO

SOCIETA’ IMPORTO COMPLESSIVO OFFERTO IVA ESCLUSA 
(SENZA SERVIZIO OPZIONALE) PER IL PERIODO 
DI 48 MESI

1650983314882 PIRENE SRL € 28.800,00

1649154305614 DOTT.  MARCO
VIGANO'

€ 24.000,00

-  si  è proceduto alla trasmissione delle offerte corredate di tutti  gli  allegati,  al  Direttore U.O.C
Economico Finanziaria, per le valutazioni di competenza;

DATO  ATTO  che  come  da  relazione  del  Direttore  U.O.C  Economico  Finanziaria  datata
23.06.2022, agli atti, la migliore offerta è risultata essere quella presentata dal Dott. Marco Vigano',
per le motivazioni esplicitate nella succitata relazione, come di seguito sintetizzate “dalla relazione
tecnica  pervenuta  si  evidenzia la  coerenza con il  servizio  di  assistenza  fiscale  richiesto  sia  in
termini di contenuti che di esperienze professionali. Il prezzo offerto (€ 24.000,00) è poi inferiore a
quello dell'altro concorrente”;

CONSIDERATO dunque di procedere:
- all’aggiudicazione del servizio di assistenza fiscale occorrente all’ASST Brianza, al Dott. Marco
Vigano', risultato miglior offerente, per un importo complessivo di € 24.000,00 iva esclusa, per la
durata di 48 mesi (decorrenti dal 01.08.2022 sino al 31.07.2026);
- contestualmente con il Dott. Marco Vigano' alla prosecuzione per il periodo dal 01.02.2022 sino al
31.07.2022, nelle more di istruzione, espletamento ed aggiudicazione della procedura in epigrafe,
del  servizio  di  assistenza  fiscale  affidato  con  delibera  n.  52  del  29.01.2020,  alle  medesime
condizioni contrattuali ed economiche in essere, acquisita previamente conferma della disponibiltà
in tal senso dallo stesso con nota del 26.01.2022, agli atti; 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



RITENUTO di nominare Direttore di Esecuzione del Contratto (D.E.C.), ai sensi degli artt. 101 e
111 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i, la Dott.ssa Silvia Trezzi Direttore U.O.C Economico Finanziaria;

DATO  ATTO  che  dall’adozione  del  presente  provvedimento  discendono  oneri  stimati  in
complessivi  €  35.526,40 (compreso di  4%  CNPADC € 1.120,00 e  di  iva  al  22% € 6.406,40),
suddivisi come segue:
€ 30.451,20 (compreso di 4% CNPADC € 960,00 e di iva al 22% € 5.491,20);
€ 5.075,20 (compreso di 4% CNPADC € 160,00 e di iva al 22% € 915,20) prosecuzione servizio in
essere (delibera n. 52 del 29.01.2020);

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1).di affidare ai sensi della normativa in premessa richiamata, al Dott. Marco Viganò il servizio di
assistenza  fiscale  occorrente  all’ASST Brianza,  alle  condizioni  di  cui  all’offerta  n.  protocollo
informatico 1649154305614, per un importo complessivo stimato di € 24.000,00 iva esclusa per la
durata di 48 mesi decorrenti dal 01.08.2022 sino al 31.07.2026 (con opzione di proroga tecnica per
un periodo di 6 mesi), oltre il contributo del 4% CNPADC; 

2).di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  32  comma  10,  lettera  b),  non  trova  applicazione  per  la
procedura in epigrafe il termine dilatorio di cui al comma 9 del citato art. 32 del Codice;

3) di prendere atto della prosecuzione con il Dott. Marco Vigano' per il periodo dal 01.02.2022 sino
al  31.07.2022 del  servizio di  assistenza fiscale  affidato con delibera n.  52 del  29.01.2020,  alle
medesime condizioni contrattuali ed economiche in essere, per un importo stimato in € 4.000,00
oltre il contributo del 4% CNPADC;

4).  di nominare DEC, ai sensi degli artt. 101 e 111, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.,  la Dott.ssa
Silvia Trezzi Direttore U.O.C Economico Finanziaria;

5).di dare atto che dal presente provvedimento discendono oneri stimati in complessivi € 35.526,40
(compreso di 4% CNPADC € 1.120,00 e di iva al 22% € 6.406,40) da imputarsi come segue:

6).di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17 –
comma 6 – della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33 come modificato dall’art. 1 – comma 1–
lettera w) della  Legge Regionale 11 agosto 2015, n.  23,  e verrà  pubblicata mediante affissione

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



all’Albo dell’Azienda nei modi di legge.

 

       Il Dirigente Struttura
       Viviana Sganga 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2022-08-18T14:21:03+0200
	VIVIANA SGANGA 3404642c9edfce522a9a985a82f9d2e1a0ba3e0e


		2022-08-18T14:21:30+0200
	protocollo




